
ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО

ОРГАНИЗАЦИЙ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 8 октября 
2007 года № 75-оз «О налоге на имущество организаций» (Ведомости За­
конодательного собрания Иркутской области, 2007, № 34, т. 1; 2008, № 45, 
т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, 
№ 16, т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 46, т. 2; 2014, № 6; 2015, 
№ 27; 2016, № 33, т. 1, № 43; 2017, № 54; 2018, № 61, т. 1, № 6; 2019, № 20, 
№ 23; 2020, № 25, т. 1, № 29, № 35; 2021, № 43, № 48, № 49, т. 1; 2022, 
№ 56, № 61, т. 1; 2023, № 70, т. 1, № 4) изменение, дополнив ее пунктом 12 
следующего содержания:

«12) имущество в виде жилых помещений, включенных в специали­
зированный жилищный фонд области для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей (далее -  дети-сироты), лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей (далее -  лица из числа детей- 
сирот), и жилых помещений, включенных в жилищный фонд социального 
использования области и переданных (подлежащих передаче) по договору 
социального найма детям-сиротам, лицам из числа детей-сирот, закреп­
ленных за государственными учреждениями области на праве оперативно­
го управления.

Сведения об указанных в настоящем пункте жилых помещениях 
направляются в налоговый орган государственными учреждениями обла­
сти, за которыми указанные жилые помещения закреплены на праве опера­
тивного управления, не позднее 25 календарных дней со дня окончания 
каждого отчетного периода, а также не позднее 1 февраля года, следующе­
го за каждым истекшим налоговым периодом.».
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Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчисле­
нием налога на имущество организаций, начиная с налогового периода 
2024 года.
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